[image: image1.png]

Договор № __________
________________________________________________________________________________
__________2011 г                                                                                                               г.Екатеринбург
ООО «УТЭК-Синтез», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Холкина Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________ __________ в лице  ____________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании _____________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Продавец» обязуется в течении всего срока договора поставлять и передавать в собственность, а «Покупатель» принять и оплачивать нефтепродукты, в дальнейшем именуемые «Товар», в количестве, ассортименте, по цене и на условиях, указанным в настоящем договоре.

2. Количество, качество и ассортимент товара.

2.1. Наименование, ассортимент, количество, качество, цена товара, сроки оплаты товара, сроки поставок товара, условия (базис) поставок, реквизиты грузополучателей определяются в соответствии с дополнительными спецификациями, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора. Основанием для поставки является только подписанная сторонами спецификация.

2.2. Заявка подаётся «Покупателем» в любой удобный для сторон форме (телефон, факс, электронная почта), в день, предшествующий поставке. В заявке должно быть указано количество, ассортимент нефтепродуктов, срок поставки и полные отгрузочные реквизиты.

2.3 Качество «Товара» должно соответствовать требованиям ГОСТа РФ, технических условий и подтверждаться Сертификатом качества производителя.

2.4. Качество «Товара» может дополнительно подтверждаться официальными заключениями соответствующих компетентных независимых организаций «Saybolt», «Inspectorat» – «Росинспект-торат», SGS, ВНИИ НП, лабораторией  ГПОНП и т.п..

3. Условия поставки
3.1.Поставка «Товара» осуществляется автомобильным транспортом (автоцистернами-битумовозами) «Продавца» без предъявления стоимости транспортных расходов  Покупателю.

3.2. В случае поставки и отгрузки «Товара» автомобильным транспортом, базисное условие поставки определяется как «Франко-склад «Покупателя».

	[image: image2.jpg]

ПРОДАВЕЦ _________________
	              ПОКУПАТЕЛЬ __________________

3.3. Датой поставки считается дата подписания товарной накладной на конкретную партию «Товара» Право собственности на поставляемый товар переходит от Продавца к Покупателю в момент приемки продукции Покупателем/получателем в пункт назначения.

3.4. Сверку поставленного «Товара» Стороны производят ежемесячно, результаты которой отражаются в соответствующем акте сверки, в котором указывается результаты сдачи-приёмки «Товара» по количеству за соответствующий период и сумма задолженности за отгруженный «Товар».

4. Цена и порядок оплаты.

4.1. Стоимость за единицу измерения «Товара», поставляемого по «Договору», указывается в «Приложениях», которые являются неотъемлемой частью  «Договора».

4.2 Цена «Товара» включает в себя цену товара, расходы по доставке товара до пункта назначения, НДС и иные налоги, в соответствии с действующим законодательством

4.3. Оплата осуществляется в российских рублях в безналичной форме, путём перечисления «Покупателем» соответствующей денежной суммы на расчётный счёт «Продавца».

4.4. Порядок оплаты - предоплата в размере 100(Сто) %, далее срок оплаты по договорённости.

4.5. Цена, порядок и сроки оплаты могут быть изменены по соглашению «Сторон».

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим Гражданским законодательством РФ

5.2. Обязательства по поставке считаются исполненными Поставщиком с момента передачи товара и сопроводительных документов Покупателю (его перевозчику) либо с момента передачи на станцию отправления.

5.3. Покупатель несет самостоятельную ответственность перед транспортной организацией и владельцем подвижного состава за не обеспечение выгрузки Товара на станции назначения, нарушение сроков разгрузки вагонов. В случае предъявления транспортирующей организацией претензий и штрафов к взысканию связанных с действиями/бездействием Покупателя (грузополучателя), всю ответственность несет Покупатель.

5.4. Покупатель несет полную ответственность при отказе от ранее поданной Заявки. Поставщик вправе предъявить покупателю к оплате штрафные сборы, взыскиваемые ОАО "Российские железные дороги" или его филиалами в отношении грузов, не предъявленных к перевозке и/или отказа Покупателя от ранее поданной Заявки. Покупатель возмещает реальные убытки Поставщику, в связи с отказом от исполнения поданной заявки. В случае нарушения Покупателем условий настоящего Договора в части расчетов, Поставщик имеет право начислить Покупателю штрафные пени в размере 0.2% от неоплаченных сумм за каждый день просрочки с любой даты, следующей за датой нарушения сроков оплаты. В случае отказа Покупателя от заявленного объема Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5% от стоимости заявленного объема, а также штраф согласно Правил ППЖТ. Покупатель, при этом, обязан на основании полученного счета-фактуры, заплатить сумму задолженности и сумму штрафных санкций не позднее 5 (пяти) дней от даты получения от Поставщика претензии с указанием суммы, срока задолженности, а также суммы штрафных санкций. Срок предъявления претензии Поставщиком не может превышать общего срока исковой давности от даты возникновения задолженности (просрочки оплаты). Поставщик теряет свое право на выставление претензии Покупателю по истечении данного срока.

	ПРОДАВЕЦ _________________
	                        ПОКУПАТЕЛЬ __________________

5.5. До предъявления в судебные органы исков и заявлений, связанных с поставкой некачественного Товара или недопоставкой (недостачей), обязательно предварительное заявление соответствующей претензии. Претензии по недостаче или поставке некачественного, некомплектного Товара должны быть заявлены (получены другой стороной) не позднее (двух) дней с момента прибытия Товара на станцию назначения. Форма и содержание претензий должны соответствовать действующим положениям и инструкциям. Срок рассмотрения претензий - 30 дней. Претензии и иски по недостаче, Покупателем Поставщику могут быть предъявлены в случае фактической недопоставки Товара со станции отправления. Претензии и иски по нарушениям качества Товара, поставленного предъявляются Поставщику.

5.6. В случае просрочки в оплате поставленного Товара в течение двух дней Поставщик вправе прекратить отгрузку последующих партий Товара. При этом не отгруженный Товар недопоставленным не считается, а также расторгнуть договор в одностороннем порядке.

5.7. В случае несвоевременной приемки или отказа Покупателя (грузополучателя) от приемки Товара, предусмотренного Спецификацией или Заявками, он несет все транспортные расходы, расходы по хранению Товара, а не принятое количество Товара недопоставкой не считается.

5.8. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение ими своих обязанностей вызвано форс-мажорными обстоятельствами, каковыми стороны признают наводнения, землетрясения, войны, пожары и другие стихийные бедствия, авария или ремонт на заводе-изготовителе Товара, а также акты органов власти и управления, транспортных и других организаций, ограничивающие ведение операций, составляющих предмет настоящего Договора.

О наступлении форс-мажорных обстоятельств сторона должна предупредить другую сторону в течение 2 (двух) календарных дней. Сроки исполнения обязательств продлеваются на срок действия форс-мажорных обстоятельств. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более 30 (тридцати) дней, любая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

6. Условия действия Договора.

6.1. Договор вступает в законную силу с момента подписания его «Сторонами» и действует в течении 1 (Одного) года. Если по истечении срока ни одна из «Сторон» не изъявит о расторжении настоящего договора, он будет считаться пролонгированным на последующий год.

6.2. Одностороннее расторжение «Договора» и одностороннее изменение его условий любой из «Сторон» не допускается.

6.3. Все изменения, дополнения и приложения к «Договору» считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями «Сторон».

6.4. «Договор» может быть, расторгнут до истечения его срока действия по соглашению «Сторон».

6.5. Споры (разногласия) по «Договору» разрешаются путём переговоров «Сторон», а при не достижении соглашения, споры (Разногласия) подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-Мажор).

7.1. За исключением денежных и имущественных обязательств по настоящему договору, стороны не несут ответственности  за  неисполнение или ненадлежащее исполнение какого- либо обязательства, если такое неисполнение  или ненадлежащее исполнение вызвано наступлением обязательств непреодолимой силы. Под указанными обстоятельствами понимаются события, которые любая соответствующая сторона договора  не могла предвидеть и предотвратить. В том числе: пожар, террористические акты, стихийные бедствия, война, постановление, распоряжении или письменное указание любого государственного органа или его подразделений, имеющих обязательную силу для сторон, или для каждой из сторон в отдельности, независимо от того приняты они в форме закона или в ином виде, эмбарго, забастовки, беспорядки, мятежи.

	ПРОДАВЕЦ _________________
	                        ПОКУПАТЕЛЬ __________________

                                                                          8. Прочие условия.

8.1. «Стороны» не вправе передавать свои права и обязанности по «Договору» третьим лицам иначе, как с письменного согласия другой «Стороны».

8.2. Все вопросы взаимоотношений «Сторон», прямо не урегулированные «Договором» разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ и обычаями делового оборота.

8.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка, стороны договора обязаны в семидневный срок уведомить друг друга.

8.4. Стороны признают юридическую силу электронных копий документов, полученных путем сканирования оригиналов документов (договора, спецификации, протоколов, писем и прочих документов, связанных с заключением и исполнением настоящего договора), переданных по электронной почте между адресами: fundoil@mail.ru (адрес электронной почты Продавца) и ___________________________ (адрес электронной почты Покупателя) до момента фактического обмена оригиналами документов. Направление оригиналов документов обязательно. Иные способы обмена документами по исполнении настоящего Договора и в отношениях между  Покупателем и Продавцом не допускаются.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон..

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «УТЭК-Синтез»

	Юрид. Адрес

РФ, 620100, Екатеринбург, ул. Сибирский тракт, 12Д-208
Почт. Адрес

РФ, 620014, Екатеринбург, ул. Радищева, 6А-

1204
	Юрид. Адрес
Почт. Адрес

	ИНН/КПП  6685030639/668501001
	ИНН/КПП

	ОГРН 1136685006490

	ОГРН

	ОКПО 25064202
	ОКПО

	р/с 40702810104000464536
	р/с

	к/с 30101810100000000906
	к/с

	В Уральском филиале ЗАО «Райффайзенбанк»

в г.Екатеринбург
	В банке

	БИК 046577906
	БИК

	Тел/факс: 8 (343)2034727
	Тел/факс:

	Директор ООО «УТЭК-Синтез»

_______________/Холкин Д. Н./

  м.п.

	Директор

_______________/_________________/

  м.п.

Приложение № 1
                                                                      к Договору поставки

                                                                                     № ________________от ___________
                                                                                                     .

ПРОТОКОЛ

СОГЛАСОВАНИЯ  ЦЕН

от  «___» __________ 2011 г.

Мы, нижеподписавшиеся:

от ООО «УТЭК-Синтез» - директор Холкин Д.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, _______________  -  директор  ______________, действующий на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий протокол о том, что с момента дня подписания настоящего протокола устанавливается следующая цена:

	№ п/п
	Наименование товара
	     Количество

          (тн.)
	Цена (руб./тн.)
	Общая стоимость (руб.) в т.ч. НДС

	1.

	Всего к оплате

1. Сумма НДС (18%) составляет – ________  рублей    ___ коп.
2. Срок отгрузки – в течение 5 календарных дней с момента поступления заявки.

3. Цена указана с учетом доставки до хранилища Покупателя:
4. Порядок оплаты – предоплата 100%, по договоренности
5. Форма оплаты – перечисление.

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	__________________(Холкин Д.Н.)
       м.п.
	    __________________  ( _____________)
    м.п.